
ARRÊTÉ N° 07220250901367

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 25 août 2025 au 31
août 2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 25 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 1 septembre 2025

Monsieur Laurent HAMELIN
Par délégation et par empêchement, le
directeur adjoint

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/4

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250901-07220250901367-AR
en date du 01/09/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250901367

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Laurence
Machine à écrire
Date de transmission au représentant de l'Etat : 01/09/2025

Laurence
Machine à écrire
Date de publication : 01/09/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250825000058001 Adjoint technique Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 14h35 MAIRIE PARIGNÉ L'EVÊQUE

72250 PARIGNE L EVEQUE 25/08/2025 01/09/
2025

V072250825000190001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint administratif

Chargé de la
commande publique et

finances
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 MAIRIE MULSANNE 72230

Mulsanne 25/08/2025 25/11/
2025

Ressources
financières

V072250825000372001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chauffeur agent
polyvalent

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 25/08/2025 01/10/
2025

Prévention et
gestion des
déchets

V072250825000549001 Agent de maîtrise
CHEF-FE D'EQUIPE

D'AGENT-ES DE
MENAGE

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

25/08/2025 12/10/
2025

Entretien &
Hygiène des
locaux

V072250826000075001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Professeur de
saxophone

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
08h00

CDC DU SUD-EST
MANCEAU 72250 Parigne
l'Evêque

26/08/2025 01/09/
2025

Ecole de
musique

V072250826000303001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant de gestion
administrative

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

26/08/2025 01/11/
2025

Direction des
Ressources
Humaines

V072250826000303002

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant de gestion
administrative

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

26/08/2025 01/11/
2025

Direction des
Ressources
Humaines

V072250826000303003

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.

Assistant de gestion
administrative

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

26/08/2025 01/11/
2025

Direction des
Ressources
Humaines

Arrêté n° 07220250901367

Page 2/4

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250901-07220250901367-AR
en date du 01/09/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250901367



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V072250826000360001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Animateur relais
petite enfance

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 26/08/2025 01/11/
2025

Direction
Enfance
Jeunesse -
Sports

V072250826000632001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint administratif

Agent de secrétariat
et d'accueil

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 MAIRIE MONTVAL SUR

LOIR 72500 Montval-sur-loir 26/08/2025 01/09/
2025

V072250827000579001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Gestionnaire contrats
immobiliers et
copropriétés

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

27/08/2025 01/11/
2025

Ressources et
moyens
généraux

V072250827000912001 Attaché Chargé de Mission
RSE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

27/08/2025 01/09/
2025 DEVECO

V072250828000012001
Lieutenant de 2nde
classe de SPP
Lieutenant de 1ère
classe de SPP

Chef(fe) de bureau
opérations - prévision

en CIS

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 SDIS de Sarthe 72190

COULAINES 28/08/2025 01/12/
2025

V072250828000229001

Puéricultrice hors
classe
Puéricultrice-cadre
de santé (en
extinction)
Puéricultrice-cadre
supérieur de santé
(en extinction)
Cadre de santé
Cadre supérieur de
santé

RESPONSABLE DE
STRUCTURE

D'ACCUEIL PETITE
ENFANCE

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 28/08/2025 01/10/
2025

EJS - PETITE
ENFANCE

V072250828000313001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
locaux et de
restauration
polyvalent(e)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 24h30 MAIRIE ROUILLON 72700

ROUILLON 29/08/2025 05/01/
2026

Entretien des
locaux /
Restauration
scolaire

V072250828000341001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 10h30 MAIRIE ROUILLON 72700

ROUILLON 29/08/2025 05/01/
2026 Animation

V072250828000403001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème

Agent de ménage
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

28/08/2025 01/10/
2025

Service EHL
(rempl ADDE)

Arrêté n° 07220250901367

Page 3/4

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250901-07220250901367-AR
en date du 01/09/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250901367



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

V072250828000487001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Attaché

chargé(e) de mission
Planification et

Habitat

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à une

intégration directe
35h00

CDC HAUTE SARTHE ALPES
MANCELLES 72130 Fresnay-
sur-sarthe

28/08/2025 27/09/
2025

Administration
générale

V072250828000867001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef d'équipe gestion
des dechets

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CDC CHAMPAGNE
CONLINOISE ET PAYS DE
SILLE (4CPS) 72240 Conlie

28/08/2025 01/10/
2025 environnement

V072250828000941001 Adjoint technique Adjoint technique Poste vacant suite à une
disponibilité 26h25

MAIRIE LA FERTÉ
BERNARD 72400 LA FERTE
BERNARD

28/08/2025 01/10/
2025

Services Ecoles
et propreté des
locaux

V072250828000964001 Adjoint technique Adjoint technique Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 24h30

MAIRIE LA FERTÉ
BERNARD 72400 LA FERTE
BERNARD

28/08/2025 01/10/
2025

Services Ecoles
et propreté des
locaux

V072250829000585001 Adjoint d'animation Accompagnateur
périscolaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
03h02

SIVOS DE ROUESSÉ
FONTAINE - GRANDCHAMP
- CHÉRANCÉ 72170
CHERANCE

29/08/2025 01/09/
2025

V072250829000690001 Adjoint technique Adjoint technique Poste créé suite à un nouveau
besoin 20h00

MAIRIE LA FERTÉ
BERNARD 72400 LA FERTE
BERNARD

29/08/2025 01/09/
2025

SERVICE
RESTAURATION
COLLECTIVE

V072250829000791001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Assistant
d'Enseignement

Artistique
Poste créé suite à un changement

de temps de travail 04h00
MAIRIE LA FERTÉ
BERNARD 72400 LA FERTE
BERNARD

29/08/2025 01/09/
2025

SERVICE
CULTUREL

V072250829000892001 Adjoint technique ADJOINT
TECHNIQUE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CHERRE-AU

72400 CHERRRE-AU 29/08/2025 01/10/
2025

Arrêté n° 07220250901367

Page 4/4

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250901-07220250901367-AR
en date du 01/09/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250901367


